報道関係各位                                                     プレスリリース

株式会社ソニー･ミュージックダイレクト

2009年5月20日

デビュー20 周年を飾る究極の 2 枚組ベスト・アルバム

89-09
THE BOOM COLLECTION1989-2009

2009 年 5 月 20 日発売！

 この度、株式会社ソニー・ミュージックダイレクト（本社：東京都千代田区 代表取締役：古澤 清）は THE

BOOM（宮沢和史（Vo）、小林孝至（G）、山川浩正（B）、栃木孝夫（Dr））デビュー20 周年を記念し、2009 年

5 月 20 日（水）にベスト・アルバムを発売することになりましたのでお知らせいたします。

世界の音楽の源流を求めて旅を続けるバンド、THE BOOM。

ジャパニーズ・ポップス史に残る名曲「島唄」「風になりたい」「星のラブレター」をはじめ、1989 年のデビュー

からこれまでの彼らのヒット曲、代表曲を、ソニーミュージック音源だけでなくメーカー／レーベルを越えて完全

パッケージ！ 2009 年 5 月 21 日にデビュー満 20 周年を迎える彼らの集大成ベスト盤となります。

作品タイトル ： 89-09  THE BOOM COLLECTION 1989-2009

※読み  ： ハチキュウ・ゼロキュウ

発 売 日   ： 2009 年 5 月 20 日

定 価     ： 3,000 円 （税込）

品 番     ： MHCL1517－1518 （2 枚組） 全 30 曲収録 （2 枚目参照）

発 売 元  ： ㈱ソニー・ミュージックダイレクト

収 録 曲 ：

■DISC-1
1. 星のラブレター *(album「A Peacetime Boom」収録)
2. 都市バス(album「A Peacetime Boom」収録)
3. 不思議なパワー(album「A Peacetime Boom」収録)
4. なし(album「サイレンのおひさま」収録)
5. 気球に乗って *(album「サイレンのおひさま」収録)
6. 釣りに行こう *(album「サイレンのおひさま」収録)
7. 100 万つぶの涙(album「JAPANESK」収録)
8. 中央線 *(album「JAPANESK」収録)
9. からたち野道 *(album「JAPANESK」収録)
10. 子供らに花束を(album「思春期」収録)
11. そばにいたい(album「思春期」収録)
12. 島唄 *(album「思春期」収録)
13. 月さえも眠る夜 *(album「FACELESS MAN」収録)
14. 真夏の奇蹟 *(album「FACELESS MAN」収録)
15. いいあんべえ(album「FACELESS MAN」収録)

■DISC-2
1. berangkat -ブランカ- *(album「極東サンバ」収録)
2. 帰ろうかな *(album「極東サンバ」収録)
3. 風になりたい *(album「極東サンバ」収録)
4. 手紙 *(album「TROPICALISM-0°」収録)
5. 時がたてば *(album「TROPICALISM-0°」収録)
6. ありがとう(album「No Control」収録)
7. いつもと違う場所で *(album「LOVIBE」収録)
8.  I'm in love with you(album「LOVIBE」収録)
9. この広い世界で(album「LOVIBE」収録)
10. 神様の宝石でできた島 *（THE BOOM / 2001 ver.）
11. この街のどこかに

 *(album「OKINAWA～ワタシノシマ～」収録)

12. 太陽アカラ波キララ
 *(album「OKINAWA～ワタシノシマ～」収録)

13. 僕にできるすべて *(album「百景」収録)
14. 24 時間の旅(album「百景」収録)
15. 明日からはじまる(album「百景」収録)

*印はシングルカットされた楽曲

――― ベストアルバム関連情報 ―――
■７年ぶりのニューシングル発売！

THE BOOM デビュー記念日前日の 5/20 に、20 周年イヤーの幕開けを飾る最新シングルがベスト・アルバム

と同時発売！

タイトル ： 夢から醒めて/All of Everything」＜DOUBLE A-SIDE SINGLE＞

発売日  ： 5 月 20 日(水)発売 FIVE D plus （avex entertainment Inc.）

【DVD 付】VFCV-00040/B ￥1,800(TAX IN)

【通常版】 VFCV-00041 ￥1,200(TAX IN)

■3 年半振りの全国ツアー決定！

20 周年を記念して 7 月より「THE BOOM 20th Anniversary Live Tour 2009 “My Sweet Home”」を開催。

詳細 THE BOOM official web http://www.theboom.jp/

■豪華アーティストによるトリビュートアルバム発売！

結成 20 周年を記念し「小田和正」「奥田民生」「絢香」など各世代を代表する豪華アーティストがブームの楽

曲をカヴァーするトリビュートアルバムが発売されます。

タイトル ： 「THE BOOM 20th ANNIVERSARY SPECIAL COVERS」

発売日 ： 2009/7/22(水) 発売 FIVE D plus （avex entertainment Inc.）

￥3,500(税込予価) / VFCV-00044～5

以  上